[image: ]

Администрация города Богородска
Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2018
	№ 335

	Об организации работы ярмарки «Сезонная» на территории города Богородска Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.06.2016 № 351 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 года № 482», Планом организации ярмарок на территории города Богородска Нижегородской области на 2018 год, утвержденным постановлением администрации города Богородска Нижегородской области от 27.11.2017 № 365 в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения в товарах народного потребления, администрация города Богородска Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории города Богородска Нижегородской области ярмарку «Сезонная» (далее - ярмарка) по продаже продовольственных и непродовольственных товаров.
2. Установить:
2.1. Период проведения ярмарки: с 17 сентября по 23 сентября 2018 года.
2.2. Место размещения ярмарки: Центральная площадь города Богородска.
2.3. Режим работы ярмарки: с 08.00 до 19.00 ежедневно.
2.4. Количество и тип торговых мест:
- сборно-разборные конструкции, открытые прилавки, передвижные средства развозной и разносной торговли в количестве не более 60 штук.
3. Утвердить схему размещения торговых палаток на ярмарке, указанной в п. 1 настоящего постановления.
4. Сектору потребительского рынка администрации города Богородска Нижегородской области:
4.1. организовать работу указанной в п. 1 настоящего постановления ярмарки;
4.2. выдать торгующим субъектам, подавшим заявку на участие в ярмарке, разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на ярмарке, а также соответствующие договоры;
4.3. организовать формирование и ведение реестра продавцов ярмарки;
4.4. уведомить о проведении ярмарки следующие организации:
- ТО Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области в Автозаводском, Ленинском районах г. Н. Новгорода и Богородском районе;
- Государственное ветеринарное управление по Богородскому району Нижегородской области;
- Отдел МВД России по Богородскому району Нижегородской области.
5. Возложить ответственность за размещение нестационарных торговых объектов на ярмарке – на сектор потребительского рынка администрации города Богородска Нижегородской области;
6. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» и на сайте администрации города Богородска Нижегородской области в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Павлычев В.В.

С.А. Смирнова
8 (83170) 22020

Утверждена
постановлением администрации
города Богородска
 Нижегородской области
от 06.09.2018 № 335

Схема
размещения ярмарки «Сезонная»
на городской площади города Богородска
с 17.09.2018 - 24.09.2018

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
TIpmnozkernte Ned

VTBEPKJTEHA
TI0CTAHORIIEHHEM AIMHHHCTDALIH
ropoma Boropoacka
‘HHKeropocKoit 05macTH

0T 21.02.2014 N2 9

Cxema
PAIMEIIEHIS A% THITTHOI ApMapKat "Maciiéna”
HA TopoJIcKoii Iiomau repoga Boroposcka
€25.02.2014 - 01.03.2014

—~— ——
- .
= TPOXOT MEKITY TOPTOBBIMI PATAMH
e ’

TOProBas MamaTKa